
           田教総 第５１２号 

令和３年９月１３日 

保護者の皆様 

田原本町教育委員会 

教育長 植島 幹雄 

（ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る対応について 

 

平素は本町の教育行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

９月１０日、奈良県新型コロナウイルス感染症対策本部会議が開催され、県内の感染拡大抑止を図るた

め、９月１２日まで実施することとしていた県独自の緊急対処措置を９月３０日まで延長することが決

定されました。 

このような状況下において、幼児児童生徒の安全・安心を確保した上で教育活動を継続していくため

に、町立学校園の教育活動等について、令和３年８月３１日付け教総４７５号「新型コロナウイルス感染

症の感染拡大防止に係る対応について」において示した内容を一部修正した下記事項について、対応を徹

底してまいります。保護者の皆様におかれましては、ご理解くださるとともに、ご協力を賜りますようお

願いします。 

なお、現時点での対応であり、今後の感染状況等により変更になる場合があります。 

 

１．当面の教育活動について 

新型コロナウイルス感染症の感染者数が増加しているところですが、子どもたちの健やかな学びの

保障や心身への影響の観点から、現時点で町立学校園における一斉の臨時休業はいたしません。ただ

し、同一の学級において複数の幼児児童生徒・教職員の感染が確認された場合、保健所による濃厚接触

者の特定や消毒作業などの必要な対応が終了するまでは、臨時休業とすることがあります。日々の教育

活動については、これまでと同様に感染症対策に努めてまいりますので、各学校園での取組にご理解ご

協力をお願いします。 

２．健康観察の徹底について 

  検温等、健康チェックを毎朝していただき、発熱等の風邪症状がある場合の登校園は控えて、学校園

に状況をご連絡ください。 

３．登校園後、学校園で発熱等風邪症状が見られた場合の対応について 

  すぐに連絡がとれるようにしていただくとともに、速やかにお迎えをお願いします。 

４．教科等における感染リスクの高い活動について 

  近距離で大きな発声をともなう活動等、感染リスクの高い活動は実施しません。 

５．給食時について 

  給食を実施するに当たっては、食事前後の手洗いの徹底や教室の前方を向いての喫食、配膳や食事中

の会話を控え、室温に注意しながら適切に換気を行います。 

６．中学校での部活動について 

  ９月１３日から９月２０日までの間、不可とします。ただし、公式大会・発表会等への出場について

は可能とし、その際、４週間前からの練習を認めることとします。活動時間は、平日は１時間程度、休

業日は２時間程度とします。 

７．保護者の皆様へのお願い 

  お子様もしくは家族の中に発熱や風邪症状等がある場合、登校園させたり、部活動に参加させたりす

ることがないようにしてください。また、お子様もしくはご家族でＰＣＲ検査を受けられる場合は学校

園に連絡をいただけますようお願い申し上げます。子どもたちの学びの機会を守っていくため、保護

者、ご家族の皆様におかれましても、十分な感染防止対策を徹底していただきますようお願いします。 

 

 

 

問い合わせ先 

田原本町教育委員会事務局教育総務課 

ＴＥＬ ０７４４－３４－２０７４ 


